РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИГНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2017 года                              с. Мигна                                              № 6-п

О внесении изменений в постановление
от 15.01.2015г. № 1-п

В целях приведения постановления администрации сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора района, руководствуясь статьей 29 Устава сельсовета, постановляю:

1.
Внести в постановление администрации сельсовета от 15.01.2015г. № 1-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги» следующие изменения:

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги»:

дополнить пунктом  2.19. следующего содержания:

«2.19. В помещении, где предоставляется муниципальная услуга, должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудников администрации сельсовета;

- возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников администрации сельсовета, ассистивных и вспомогательных технологий;

- сопровождение сотрудниками администрации сельсовета инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения;

- допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание сотрудниками администрации сельсовета необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;
- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

- оказание сотрудниками администрации сельсовета иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наровне с другими лицами.

При невозможности создания в администрации сельсовета условий для его полного приспособления с учетом потребностей инвалидов, администрацией сельсовета проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельсовета Тетюхину М.И.

3. Постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) .

Глава администрации                                                                            С.В. Югов